(modificado por el artículo 262 de la Ley 1819 de 2016), deberá informar a la Subdirección de 

Recaudación de la DIAN sobre la existencia de la providencia o auto de conciliación 

debidamente ejecutoriado. 

Esta obligación aplica únicamente cuando la cuantía de la obligación supere mil seiscientos 

ochenta (1.680) UVT. Para tal efecto, se deberá considerar la actualización anual del valor 

de la UVT establecida por la DIAN. 

La DIAN cuenta con un término de veinte (20) días hábiles para responder, conforme al artículo 

2.8.6.2.4 del Decreto 1068 de 2015.